saúde pública e exigência do ministério público. 

2.1. Planejamento estratégico 
Esta contratação está alinhada às metas do plano municipal e ao planejamento estratégico da 

gestão pública com a municipalidade. 

2.2. Definição do objeto 

Contratação de 155 (Cento e Cinquenta e Cinco) horas Máquina de Rolo compactador. 

2.2. Indicação da solução mais adequada 
Considerando que trata-se de recursos próprios para investimento, a solução mais viável e adequada 
é a Contratação de empresa terceirizada para execução dos serviços pertinentes por hora conforme a